
 
 

BALONCESTO MASCULINO 

LISTADO DE JUGADORES INSCRITOS EN LOS EQUIPOS 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS Y NEGOCIOS INTERNACIONALES 

Delegado: Enzo Castro Gomez 

Correo: cenzo@uninorte.edu.co 

1 200155314 David Jose Lizcano Martinez dlizcanoj@uninorte.edu.co 

2 200200894 Marco Antonio Von Roestel Molina mvonroestel@uninorte.edu.co 

3 200191990 Daniel Alejandro Medina Rojas medinadaniel@uninorte.edu.co 

4 200199782 Dairon Arturo Varelo Alvarez dvarelo@uninorte.edu.co 

5 200184783 Gabriel Moises Fayad Vasquez gmfayad@uninorte.edu.co 

6 200201138 Juozas Felipe Sirutis Taborda jsirutis@uninorte.edu.co 

7 200203208 Yung Andres Muñoz Gomez yungm@uninorte.edu.co 

8 200203356 Juan Esteban Picon Correa ejpicon@uninorte.edu.co 

9 200202593 Samuel Felipe Blanco Fandiño sfblanco@uninorte.edu.co 

10 200209164 Miguelangel  Luna Rueda miguelangell@uninorte.edu.co 

11 200079944 Andres Felippe Perez Robles aroblesf@uninorte.edu.co 

12 200182970 Jose Francisco Sanchez Acosta acostajf@uninorte.edu.co 

13 200190067 Sebastian  Sarmiento Garcia sarmientogarcia@uninorte.edu.co 

14 200136096 Daniel Enrique Alexander Cordoba Castro dcordobae@uninorte.edu.co 

15 200200292 Enzo Leonardo De Jesus Castro Gomez cenzo@uninorte.edu.co 

16 200180125 Felipe Jose Lopez Abello fabello@uninorte.edu.co 

17 200083440 Camilo Andres Borja Garcia aborjac@uninorte.edu.co 
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ARQUITECTURA, DISEÑO GRÁFICO Y DISEÑO INDUSTRIAL 

Delegado: Alejandro Dumar Peña 

Correo: alejandrodumar@uninorte.edu.co 

1 200169743 Alejandro  Dumar Peña alejandrodumar@uninorte.edu.co 

2 200168517 Mateo  Macias Cure mateomacias@uninorte.edu.co 

3 200168046 Sebastian Eduardo Luna Villegas sevillegas@uninorte.edu.co 

4 200168569 Elias  Chadid Vega eliaschadid@uninorte.edu.co 

5 200156321 Juan Camilo Vergara Malabet malabetj@uninorte.edu.co 

6 200168570 Santiago Andres Chaparro Gomez aschaparro@uninorte.edu.co 

7 200173769 Martin  Rodriguez Rubiano martinrubiano@uninorte.edu.co 

8 200169470 Victor Hugo Vega Posada vhvega@uninorte.edu.co 

9 200204777 Angel Sebastian Acosta Tamayo astamayo@uninorte.edu.co 

10 200102202 Miguel Angel Lopez Burgon mburgon@uninorte.edu.co 

11 200067781 Juan David Florez Meza juandf@uninorte.edu.co 

12 200173528 Jorge Ivan Ruiz Arzuza jiruiz@uninorte.edu.co 

 

CIENCIAS DE DATOS Y MATEMÁTICAS 

Delegado: Ivan Alejandro Ramirez Mejia 

Correo: airamirez@uninorte.edu.co 

1 200189519 Ivan Alejandro Ramirez Mejia airamirez@uninorte.edu.co 

2 200156480 Juan Camilo Aguirre Gonzalez cjaguirre@uninorte.edu.co 

3 200179359 Luis Enrique Cabarcas Romero lcabarcase@uninorte.edu.co 

4 200206891 Andres Eduardo Parejo Lara aeparejo@uninorte.edu.co 

5 200182650 Jose Manuel Menco Galvan jmencom@uninorte.edu.co 

6 200130663 Ian De Jesus Solano Moreno ians@uninorte.edu.co 

7 200192565 Andres Felipe España Padilla afespana@uninorte.edu.co 

8 200189368 Camilo Andrés Vargas Escorcia vargascamilo@uninorte.edu.co 

9 200198043 Camilo Andres Gonzalez Sanjuanelo csanjuaneloa@uninorte.edu.co 

10 200211560 Jesus David Barrios Valdes djvaldes@uninorte.edu.co 
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COMUNICACIÓN SOCIAL Y PSICOLOGÍA  

Delegado: Mateo  Rodriguez Cabrales 

Correo: mateocabrales@uninorte.edu.co 

 

1 200169291 Mateo  Rodriguez Cabrales mateocabrales@uninorte.edu.co 

2 200181173 Isaac David Alvarez Vergara dialvarez@uninorte.edu.co 

3 200163361 Ricardo Angel Melendez Campo armelendez@uninorte.edu.co 

4 200136110 Santiago  Guevara Alarcon santiagoguevara@uninorte.edu.co 

5 200168847 Juan Sebastan Narvaez Herazo narvaezsj@uninorte.edu.co 

6 200148256 Alejandro  Berdugo Pardo alejandropardo@uninorte.edu.co 

7 200210660 Johan Manuel Martinez Barragan jbarraganm@uninorte.edu.co 

8 200144165 Juvenal Jose Sanchez Nuñez juvenals@uninorte.edu.co 

9 200171784 Anderson Miguel Diaz Bermudez mdanderson@uninorte.edu.co 

10 200159101 Cesar Andres Moya Ibañez moyac@uninorte.edu.co 

11 200173697 Juan Diego Rodriguez Rubiano jrubianod@uninorte.edu.co 
 

DERECHO 

Delegado: Juan Jose Gomez Fabregas 

Correo: fabregasjj@uninorte.edu.co 

1 200143661 Juan Jose Gomez Fabregas fabregasjj@uninorte.edu.co 

2 200163525 Alejandro Manuel Diaz Granados Blanco agranadosblanco@uninorte.edu.co 

3 200053307 Pablo Jose Jimenez Simahan psimahan@uninorte.edu.co 

4 200159754 Cesar Augusto James Englehard cenglehard@uninorte.edu.co 

5 200161878 Juan Diego Velez Large jlarge@uninorte.edu.co 

6 200115398 Hamilton Jose Bovea Sanchez hamiltonb@uninorte.edu.co 

7 200149803 Gregorio Andres Alvear Acosta agregorio@uninorte.edu.co 

8 200148662 Juan Pablo Custode Jimenez custodej@uninorte.edu.co 

9 200148662 Juan Pablo Custode Jimenez custodej@uninorte.edu.co 

10 200145685 Manuel Diego Sedan Miller msedan@uninorte.edu.co 

11 200147983 Davian Stiven Montero Pulgarin davianm@uninorte.edu.co 
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INGENIERÍA CIVIL 

Delegado: Juan David De La Cruz Sanchez 

Correo: jdelacruzd@uninorte.edu.co 

1 200191728 Juan Camilo Alandete Bohórquez jcalandete@uninorte.edu.co 

2 200180484 Heriberto Enrique Macias Camacho mheriberto@uninorte.edu.co 

3 200177948 Ricardo Manuel Aaron Orozco rmaaron@uninorte.edu.co 

4 200180129 Andres Jose Perez Gomez jpandres@uninorte.edu.co 

5 200163881 Juan Pablo Gutierrez Florez florezpj@uninorte.edu.co 

6 200180304 Newtman Steef Cobas Garcia ncobas@uninorte.edu.co 

7 200166363 Erick Junior Cardenas Montaño ecardenasj@uninorte.edu.co 

8 200180304 Newtman Steef Cobas Garcia ncobas@uninorte.edu.co 

9 200180508 Juan Camilo Rapalino Diaz jrapalino@uninorte.edu.co 

10 200178023 Bladimir Jose Contreras Gomez cbladimir@uninorte.edu.co 

11 200212666 Sebastian  Pinto Galindez sgalindez@uninorte.edu.co 

12 200207510 Juan Camilo Marquez Cueto marquezjc@uninorte.edu.co 

13 200206464 Henry Miguel Pimienta Pimienta hmpimienta@uninorte.edu.co 

14 200212195 Alejandro  Espinosa Acevedo alejandroespinosa@uninorte.edu.co 

15 200155340 Jose Daniel Lubo Henriquez jdlubo@uninorte.edu.co 

16 200193295 Karlos Julio Roa Palacio karlosr@uninorte.edu.co 

17 200204558 Dilan Andres Medina Palencia palenciaad@uninorte.edu.co 

18 200210111 Carlos Daniel Jaspe Viana cdjaspe@uninorte.edu.co 

19 200200293 Daniel Esteban Molina Pareja edpareja@uninorte.edu.co 

20 200161699 Jose Felix Movilla Meza jfmovilla@uninorte.edu.co 

21 200145976 Pedro Luis Cardona Cabarcas plcardona@uninorte.edu.co 

22 200200304 Brainer David Huguett Orozco bhuguett@uninorte.edu.co 

23 200204608 Alejandro Jose Polo Ibarra aibarraj@uninorte.edu.co 
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INGENIERÍA DE SISTEMAS 

Delegado: Mike Hernando Buelvas Iriarte 

Correo: mikeb@uninorte.edu.co 

1 200094287 Santiago  Romero Martinez santiagoromero@uninorte.edu.co 

2 200152331 Mike Hernando Buelvas Iriarte mikeb@uninorte.edu.co 

3 200164134 Kamel Alfonso Gonzalez Bolivar kamelg@uninorte.edu.co 

4 200178250 Bladimir Andres Ortega Orellano bnerio@uninorte.edu.co 

5 200180542 Franklin Daniel Amador Velasco fdamador@uninorte.edu.co 

6 200182115 Kidman Daniel Cabana Perez kidmanc@uninorte.edu.co 

7 200185712 Jose Javier Lopez Rodriguez jljose@uninorte.edu.co 

8 200193992 Sergio Andres Perez Cacabelos scacabelos@uninorte.edu.co 

9 200193992 Juan Sebastián Ruiz Akle scacabelos@uninorte.edu.co 

10 200198288 Santiago Andres Moreno Rivera riveraas@uninorte.edu.co 

11 200202526 Ernesto Rafael Acosta Logreira eracosta@uninorte.edu.co 

12 200212204 Ricardo Andres Morales Chamorro moralesar@uninorte.edu.co 

 

INGENIERÍA INDUSTRIAL 

Delegado: Daniel Andres Lopez Campo 

Correo: campoad@uninorte.edu.co 

1 200212877 Eduardo Jose Carballo Orrego ecarballo@uninorte.edu.co 

2 200150287 Jose Henry Escobar Quintero hjescobar@uninorte.edu.co 

3 200143615 Juan Diego Aya Losada jaya@uninorte.edu.co 

4 200185946 Juan Guillermo Garcia Bolivar jgbolivar@uninorte.edu.co 

5 200162622 Andres Jose Lagares Vega ajlagares@uninorte.edu.co 

6 200166104 Mario Javier Peña Gomez mariojp@uninorte.edu.co 

7 200179438 Diego Andres Torres Caicedo dacaicedo@uninorte.edu.co 

8 200185948 Daniel Andres Lopez Campo campoad@uninorte.edu.co 

9 200156233 Carlos Andres Hernandez Ovalle aovallec@uninorte.edu.co 

10 200062827 Matthew Edward Kunzli Franco mkunzli@uninorte.edu.co 

11 200155997 Simon Andres Lopez Schiller sschiller@uninorte.edu.co 

12 200156674 Ivan Andres Ibañez Castillo iaibanez@uninorte.edu.co 

13 200113968 Nestor Jose Fabra Tamara nfabra@uninorte.edu.co 

14 200143648 Juan Jose Calderon Arroyo jarroyoj@uninorte.edu.co 

15 200151759 Diego Fernando De Leon Cabrera fddeleon@uninorte.edu.co 

16 200137057 Camilo Andres Villa Vergara camilovilla@uninorte.edu.co 
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INGENIERÍA MECÁNICA 

Delegado: Nelson Andres Rojas Betin 

Correo: betinn@uninorte.edu.co 

1 200156175 Santiago  Ramirez Trujillo santiagotrujillo@uninorte.edu.co 

2 200162755 Dilson Junior Torres Caicedo dilsont@uninorte.edu.co 

3 200058889 Adrian Andres Arrieta Osorio adriano@uninorte.edu.co 

4 200196443 Aldair Orlando Olivo Villalba aoolivo@uninorte.edu.co 

5 200176283 Isaac David Arenas Puello idarenas@uninorte.edu.co 

6 200164889 Sebastian Eduardo Rodriguez Luna rodriguezse@uninorte.edu.co 

7 200083124 Nelson Andres Rojas Betin betinn@uninorte.edu.co 

8 200178987 David Santiago Padilla Estepa destepa@uninorte.edu.co 

9 200194992 Raul Alejandro Castro Patarroyo rpatarroyo@uninorte.edu.co 

10 200179196 Carlos Enrique Sanz Gutierrez cesanz@uninorte.edu.co 

11 200159731 Juan Manuel Alvarez Navas jmnavas@uninorte.edu.co 

12 200143957 Jaime Francisco Mariño Bornacelli jfmarino@uninorte.edu.co 

13 200163724 Jose Alejandro Paez Garcia paezjose@uninorte.edu.co 

14 200159631 Jorge Enrique Cantillo Jimenez ecjorge@uninorte.edu.co 

15 200180544 Jose David Collante Juvinao jjuviano@uninorte.edu.co 
 

MEDICINA 

Delegado: Anghelo Filipo Fiorillo Reyes 

Correo: anghelof@uninorte.edu.co 

1 200173170 Anghelo Filipo Fiorillo Reyes anghelof@uninorte.edu.co 

2 200175723 Jose Antonio Segebre Abudinen jasegebre@uninorte.edu.co 

3 200129333 Santiago Jose Rabat Arroyo srabat@uninorte.edu.co 

4 200137310 Camilo Andres Martinez Vital vitalc@uninorte.edu.co 

5 200145507 William Alejandro Castro Sanguino wsanguino@uninorte.edu.co 

6 200145044 Esteban David Parra Alvarez edparra@uninorte.edu.co 

7 200207661 Andres Elias Cogollo Gonzalez eacogollo@uninorte.edu.co 

8 200210676 Luis Camilo Robles Sulbaran sulbaranc@uninorte.edu.co 

9 200205961 Josep Stiven Ibarra Ramos josepi@uninorte.edu.co 

10 200210904 Santiago Enrique De La Hoz Vargas esdelahoz@uninorte.edu.co 
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ODONTOLOGÍA 

Delegado: Cristian Andres Esmeral Salina 

Correo: salinac@uninorte.edu.co 

1 200167742 Cristian Andres Esmeral Salina salinac@uninorte.edu.co 

2 200163504 Diego David Perez Acosta dacostad@uninorte.edu.co 

3 200145375 Carlos Daniel Pinzon Guzman cdpinzon@uninorte.edu.co 

4 200079793 Mario Miguel Sarabia Quintero mmsarabia@uninorte.edu.co 

5 200181333 Euler Da Vinci Contreras Dominguez eulerc@uninorte.edu.co 

6 200137986 Jhonatan Eduardo Rosas Reyes jerosas@uninorte.edu.co 

7 200169687 Jesus Antonio Contreras Buelvas jesusbuelvas@uninorte.edu.co 

8 200193122 David Alejandro Valencia Fernandez davidav@uninorte.edu.co 

9 200159438 Wiston Estifen Perez Riascos wriascos@uninorte.edu.co 

10 200203740 Javier Alejandro Rivas Coronel jrivasa@uninorte.edu.co 

11 200114002 Luis Daniel Mendoza Castillo ldcastillo@uninorte.edu.co 

 

BALONCESTO FEMENINO 

LISTADO DE JUGADORES INSCRITOS EN LOS EQUIPOS 

COMUNICACIÓN SOCIAL Y PERIODISMO 

Delegado: Andrea Orejarena Orejarena 

Correo: andreavanesao@uninorte.edu.co 

1 200141155  Andrea Vanesa Orejarena Orejarena andreavanesao@uninorte.edu.co 

2 200141154  Karla Julieth Orejarena Orejarena korejarena@uninorte.edu.co 

3 200141272  Nellvis Johanna De Jesus Acevedo Orejarena norejarena@uninorte.edu.co 

4 200084323  Andrea Carolina Arce Mercado acarce@uninorte.edu.co 

5 20014  Susanandrea Castilla Bonet #N/D 

6 200214004  Mariana Jaramillo  #N/D 

7 200196268  Amira Lucia Rua Jimenez #N/D 

8 200151188  Antonella  Rivero Montoya rantonella@uninorte.edu.co 

9 200166300  Maria Jose Cantillo Garcia cantillogarcia@uninorte.edu.co 

10 200161574  Daniela Lucia Troncoso Hernandez dltroncoso@uninorte.edu.co 
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INGENIERÍA DE SISTEMAS 

Delegado: Sara Ibañez Rios 

Correo: snibanez@uninorte.edu.co 

1 200209313 Emily Johana Prada Beltran epradaj@uninorte.edu.co 

2 200206165 Sara Nicolle Ibañez Rios snibanez@uninorte.edu.co 

3 200173505 Bella Valentina Mejia Gonzalez mbella@uninorte.edu.co 

4 200208591 Sara Lucia Cepeda Charris slcepeda@uninorte.edu.co 

5 200152502 María Valentía Páez Romero #N/D 

6 200209176 Valerie  De La Hoz Lopez valeriedelahoz@uninorte.edu.co 

7 200159575 Andrea Sofia Quintana Plata aquintanas@uninorte.edu.co 

8 200206530 Marta Catalina Oñoro Araujo monoroc@uninorte.edu.co 

9 200153438 Leidy Laura De los Reyes Muñoz #N/D 

10 200169205 Mathilda  Campillo Abuchaibe mathildac@uninorte.edu.co 
 

INGENIERÍA INDUSTRIAL 

Delegado: Juliana Ortiz Zabaleta 

Correo: zabaleta@uninorte.edu.co 

1 200166511 Alesandra  Quintero Heins aheins@uninorte.edu.co 

2 200164179 Nikole De Jesus Barrios Ospino nikoleb@uninorte.edu.co 

3 200049956 Maria Fernanda Arrieta Monterroza mfarrieta@uninorte.edu.co 

4 200162215 Juliana  Ortiz Zabaleta zabaleta@uninorte.edu.co 

5 200162030 Sarah  Padilla Carrillo sarahp@uninorte.edu.co 

6 200151156 Natalia Patricia Ortiz Escorcia nportiz@uninorte.edu.co 

7 200179360 Daniela  Carreño Bulla bulla@uninorte.edu.co 

8 200070667 Maria Camila Grisales Gutierrez mcgrisales@uninorte.edu.co 

9 200043140 Maria Paula Aguinaga Ordoñez maguinaga@uninorte.edu.co 

10 200047143 Maria Jose Jimenez De La Ossa mjdelaossa@uninorte.edu.co 

11 200070606 Sofia  Castilla Canchila sofiacastilla@uninorte.edu.co 

12 200159182 Yuliana Sofia Hernandez Daza hyuliana@uninorte.edu.co 
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INGENIERÍA MECÁNICA 

Delegado: Fiorella  Tamasco Mendez 

Correo: tamascof@uninorte.edu.co 

1 200163909 Flor Maria Arteta Barranco mfarteta@uninorte.edu.co 

2 200137541 Sharin Yissell Ortega Montes osharin@uninorte.edu.co 

3 200185012 Fiorella  Tamasco Mendez tamascof@uninorte.edu.co 

4 200153003 Maria Fernanda Mendoza Mendez mendozamf@uninorte.edu.co 

5 200150051 Nicoll Carolina Mendoza Valiente mnicoll@uninorte.edu.co 

6 200152852 Mariana Carolina Campo Almazo almazom@uninorte.edu.co 

7 200178424 Ines Maria Tuiran Charris tines@uninorte.edu.co 

8 200208024 Mariana  Gonzalez Marchena marianamarchena@uninorte.edu.co 

9 200179074 Yasly Andrea Montero Gonzalez yaslym@uninorte.edu.co 

10 200176318 Isabel Cristina Martinez Ruiz iruizc@uninorte.edu.co 

11 200164280 Cielo Vanessa Barrios Llerena lcielo@uninorte.edu.co 

 

MEDICINA 

Delegado: Paula De La Hoz Suarez 

Correo: paulaad@uninorte.edu.co 

1 200161852 Diana Isabela Alarcon Balceiro dbalceiro@uninorte.edu.co 

2 200194844 Loretta Isabel Lafaurie Yaguna lorettal@uninorte.edu.co 

3 200135005 Paula Andrea De La Hoz Suarez paulaad@uninorte.edu.co 

4 200049800 Marcela Ali Vergara Perez marcelaav@uninorte.edu.co 

5 200206818 Gabriela  Otero Mercado gabrielaotero@uninorte.edu.co 

6 200140002 Carmen Sofia Garcia Fuentes csgarcia@uninorte.edu.co 

7 200207139 Luz Astrid Claros Piña laclaros@uninorte.edu.co 

8 200147185 Laura Camila Cerón Ruiz #N/D 
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